efformatas Cruces, à sinistro brachio sub dextrum, paulò infra cingulum protensas, in tænia lymphata, cærulei si-
ve cyanei coloris quatuor digitorum latitudinem complexâ, Rufficæ *Sancti Andree*, Danicæ *Elephantis*, tum Gallicæ *Cordon Bleu* dictæ non absimili gestarent. Hic ipse videlicet color primitus à Vladislao Loctico paludamentis Equitum (ut supra diximus) fuit attributus. Hunc præ cæteris magis honorificum, apud retrolapsam antiquitatem extitisse liquet, ex Historiarum monumentis, nominatim è *Speneri* testimonio. *Ceruleus* (inquit ille) seu *cyaneus*, præcipuus inter alios colores; beneficentiam, civilitatem, Pacis studium, constans gaudium, velocitatem, potentiam denotat. Quæ omnia disper-

sa.

Spener
folio. 126

Vera delineatio Crucis Aquilæ Albæ in Thœ-
nia Cerulea pendentis.

J. Surmecki Sculpsit

fa per omnes, si aggregentur in unum,
 virtutibus, qualitatibus, talentis, coro-
 nati Institutoris adæquatè correspon-
 dent. Crucis modernæ differentiam
 à priore facit adempta vertici Corona;
 siquidem locò illius continet Aquilam
 expansam, diadema capiti impositum,
 præferentem, nec non ex adverso mi-
 norem Cruculam circulo vallatam,
 Saxonis innixam gladijs, initialibus
 Nominis Regij literis inaratam, cum
 præcitato lemmate: *Pro Fide, Rege &*
Lege: Accessit sinistro Equitum late-
 ri, quasi ad cordis custodiam excu-
 bans *aurea Stella* justæ magnitudinis
 Phrygio opere contexta, addensatis
 cincta radijs, ipso sui meditullio Cru-
 cem ex argento ductili formatam com-
 prehensens, in cuius extremitatibus ea-
 dem

dem legitur inscriptio: *Pro Fide, Rege & Lege*: Jam verò apud Regem, vicem istarum vocum: *pro Rege*, suppleant hæ dictiones: *pro Grege*. Dies promotionis delectorum ad Equestre munus Heròum ordinariè solet esse illa, quæ anniversarijs plausibus celebrando nomini Regio deputatur, nempe, secunda Augusti, vel alia post modicum spacium temporis secutura quamquam extra tale tempus etiam, pro libitu, sive beneplacito Majestatis, data occasionum opportunitate inaugurantur. Qualibus autem Cerimonijs solennes ejusmodi Actus expediantur, quandoquidè peculiari cerimoniali necdum constat; non erit incongruum adnotare. Evocat in lucem sui conspectus Monarcha Sepremum Regni Mare-

re-

Vera delineatio Stellæ ad latus Equitis existens.

reschalcum, vel Ordinis Cancellarium, causâ capiendæ informationis de concurrentibus ad Ordinem subjectis; quorum habitâ connotatione, & intra privatos lares maturè perpensâ; determinat aliquos ex Competitoribus, partim ibidem propositos; partim prius è speculâ altissimæ reflexionis prævisos, intimatq; eidem Mareschalco; quatenus ita selectis favorem suum denuntiet. Exequitur hic promptè mandatum, præmonendo, seu certificando tum Spirituales tum Sæculares Candidatos, de secutura prope diem inauguratione, speciali Principis Gratiaë adscribendâ. Informat præterea pridie; ut in crastinum omnes pro more Gentis Patrio aut extraneo, verumtamen concoloris nempe purpurei panni vel